
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МОЖГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЕЩОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

От  18.12.25  №  48     – ОД 

 

 

Об утверждении положений 

«Положение о системе наставничества педагогических работников  

МБОУ «Можгинская СОШ» 

«Положение о системе наставничества обучающихся  

МБОУ «Можгинская СОШ» 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.06.2022 г. № 401 «О  

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», Законом «Об  образовании» в 

Российской Федерации от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ,  в целях организации наставничества  и  

максимально полного раскрытия  потенциала личности наставляемого, необходимого  для 

успешной личной и профессиональной самореализации в современных условиях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических работников  

МБОУ «Можгинская СОШ»  согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

 

2. Утвердить «Положение о системе наставничества обучающихся  

МБОУ «Можгинская СОШ»  согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

 

3. Назначить Щербакову Э.В., заместителя директора по УВР, куратором, ответственным за  

внедрение и реализацию Положения, планирование и организацию мероприятий программы. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                     Е.В.Дуркина 

 

 

 

С приказом ознакомлена 

 

Щербакова Э.В. 

 


